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N:o 134.

Uppläst och. godkänd hos Första Kammaren den 19 maj 1902. 
— — — — Ändra Kammårén den 20 — —-

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl.
Maj ds proposition angående godkännande af uppgjordt 
förslag i fråga om uppförande vid Up.sala hospital 
för Upsala läns räkning af en vårdanstalt för 
sinnessjuke.

(Statsutskottets utlåtande ipo 69',),.

Till Konungen.

Uti en till Riksdagen afl äten, den 21 nästlidne mars dag- 
tecknad proposition (n:o 69) har Eders Kongl. Maj:t, sedan, på sätt 
utdrag af statsrådsprotokollet öfver civilärenden för nämnda dag 
utvisade, Upsala läns landsting genom sin förvaltningsnämnd hos 
Eders Kongl. Maj:t anhållit om tillstånd att på vissa vilkor å Upsala 
hospitals område låta uppföra och begagna en för sinnessjuke inom 
länet afsedd upptagningsantalt, bestående af två särskilda paviljonger, 
eu för manliga och eu för qvinligt patienter med högst tolf platser 
i hvardera, samt medicinalstyrelsen uppgjort förslag till de närmare 
vilkor och bestämmelser, som för det ifrågasatta medgifvandet synts 
höra uppställas, föreslagit Riksdagen att för sin del medgifva, att 
uti förevarande ämne aftal af innehåll statsrådsprotokollet utvisade, 
finge mellan staten och Upsala läns landsting träffas.

I Eders Kongl. Maj :ts förslag till fastställande af afgift för 
upptagningsanstaltens patienter har Riksdagen vidtagit en ändring. 
Riksdagen har nemligen, i anledning af väckt motion, besluta att
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lios Eders Kongl. Maj:t anhålla, det Eders Kong! Maj:t vid för
nyande af aftalen mellan staten och de landsting, som vid hospitalen 
med Eders Kongl. Maj:ts tillstånd anordnat s. k. upptagnings
anstalter för sinnessjuke, äfvensom vid framläggande af förslag till 
Riksdagen om eventuel nya sådana aftal, täcktes taga i öfver
vägande, huruvida icke patientafgifterna, som af landstingen vid 
dessa anstalter till staten erläggas, må kunna nedsättas.

Då sålunda fråga blifvit väckt om nedsättning i den dag- 
afgift af 2 kronor 50 öre, som det för närvarande åligger Malmöhus, 
Yermlands och Yesternorrlands läns landsting att till staten erlägga 
för hvarje patient å de af nämnda landsting vid Lunds, Kristine
hamns och Hernösands hospital inrättade upptagningsanstalter och 
som föreslagits att för de fem första åren efter det den nu ifråga
varande upptagningsanstalten tagits i bruk, gälla äfven för der intagna 
patienter, anser Riksdagen, att nämnda afgift icke bör i det nu 
förevarande aftalet ovilkorligen fastslås att gälla för fem år, utan 
synes, på det hinder ej må möta att, derest så skulle befinnas 
skäligt, före nämnda tids utgång bestämma afgiften till det lägre 
belopp, som för patient å någon af upptagningsanstalterna i Lund, 
Kristinehamn eller Hernösand kan blifva gällande, böra föreskrifvas 
allenast, att dagafgiften till staten för hvarje patient å upptagnings
anstalten vid Upsala hospital skall utgå med högst 2 kronor 50 öre.

Då Riksdagen i öfrigt icke funnit anledning till erinran emot 
innehållet i Eders Kongl. Maj:ts förevarande proposition, får Riks
dagen anmäla,

att hvad i förevarande proposition af EderS Kongl. Maj:t 
föreslagits af Riksdagen bifallits, dock att afgift till staten för 
patient å den vid Upsala hospital inrättade upptagningsanstalt för 
sinnessjuke inom Upsala län må under de fem första åren efter 
det anstalten tagits i bruk utgå med 2 kronor 50 öre om dagen 
eller det lägre belopp, som Eders Kongl. Maj:t kan komma att på 
medicinalstyrelsens förslag och efter hörande af länets landsting 
bestämma.

Stockholm den 20 maj 1902.
Med undersåtlig vördnad.
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